
令和元年５月吉日 

各認定こども園園長様 

各 幼 稚 園 園 長 様 

各 保 育 園 園 長 様 

各 小 中 学 校 校 長 様 

関 係 各 位 

立夏の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本園はかねてより、子どもたちののびのびとした探究を応援したいという思いで、「科学する心」

の育成に努めてまいりました。このほど、2018 年度「ソニー幼児教育支援プログラム」に応募し、「最優

秀園」に選ばれました。ここにささやかな研究ではございますが、以下の通り、「最優秀園実践発表会」を

開催することになりました。ご多用のこととは存じますが、幼児教育の充実、発展のために一人でも多く

の皆様にご参加いただき、ご指導を賜りますようご案内申し上げます。 

1． 日 時   令和元年 6月 29 日（土） 9：30～16:30（予定） 

2. 会 場   山梨学院幼稚園 （公開保育） 

〒400-0805 山梨県甲府市酒折 2丁目 8-1  
山梨学院短期大学 サザンタワー (研究協議）  
山梨学院 メモリアルホール (研究発表・記念講演) 

〒400-8575 山梨県甲府市酒折 2丁目 4-5 

3. 主 催   学校法人山梨学院 山梨学院幼稚園 

  公益財団法人 ソニー教育財団 

4. 後 援   文部科学省  厚生労働省  山梨県    山梨県教育委員会 

    公益社団法人山梨県私学教育振興会    山梨県保育協議会 

ソニー科学教育研究会（SSTA） ソニー科学教育研究会（SSTA）山梨支部

5. 講 師   記念講演 聖心女子大学 教授  河邉 貴子 氏 

6. 日 程

9:30  10:00  11:15  11:30 12:30  13:30 14:30 14:50  16:20  16:30 

受付 公開保育 移動 
開会式 

研究発表 
移動・昼食 

研究協議 

まとめ 

移動 

休憩 
記念講演 閉会式 

７．参加費  無料 

ソニー幼児教育支援プログラム
「最優秀園実践発表会」のご案内（第二次案内） 

研究主題  子どもの数だけ「科学する心」の入り口がある 

学 校 法 人 山 梨 学 院 
山 梨 学 院 幼 稚 園 

園 長  山 内 淳 子 

0002



【お問い合わせ】 

学校法人山梨学院 山梨学院幼稚園 〒400-0805 山梨県甲府市酒折 2丁目 8-1 

TEL：055-224-1390  FAX：055-224-1394

8. 参加申込み

・別紙参加申込書にご記入のうえ、6月 7日(金)までに FAX（055-224-1394）にてお申し込みくだ

い。

9. 持ち物

・各自、上履き、筆記具、昼食※をご持参ください。

※昼食について：会場周辺にあるお店（コンビニや食事処）は数が限られておりますので、各自、

昼食をご持参ください。昼食は、研究協議会場のサザンタワーやサザンタワー手前の２１世紀

広場でお召し上がりください。

10. 個人情報の取り扱いについて

・申込書などの個人情報は、「本実践発表会」以外に使用することはありません。

・「本実践発表会」の様子を広くお伝えするために、写真やビデオを撮影し、ソニー教育財団や山梨

学 院幼稚園のホームページに掲載いたします(Twitter、Facebook発信を含みます)。また、マスコ 

ミ等の取材が入る場合があります。この旨、ご理解とご協力をお願いいたします。

・参加者の皆様による園児の写真撮影やビデオ撮影はご遠慮ください(環境の写真等は可)。

11. 駐車場について

・山梨学院駐車場をご利用ください（別紙参照）。駐車スペースには限りがございますので、できる

だけ乗り合わせてお越しください。

12. アクセスについて

・別紙の地図をご参照ください。

〈電車利用の場合〉 

● JR中央本線「酒折」駅から山梨学院幼稚園まで徒歩 10分

● JR身延線「善光寺」駅から山梨学院幼稚園まで徒歩 20分

〈公共バス利用の場合〉 

● 「山梨学院大学前」停留所から山梨学院幼稚園まで徒歩 5分

0002



FAX 送信票 

山梨学院幼稚園 「最優秀園実践発表会」 参加申込書 

宛先：山梨学院幼稚園 

FAX：055-224-1394 

（ふりがな） 

園名・学校名 

所 在 地 

電話・ＦＡＸ 電話 ＦＡＸ 

自家用車ご利用 

合計台数 
台 

※参加されるものに○印をお付けください。

職名 

担当学年 

（ふりがな） 

参加者氏名 

公開 

保育 

研究 

発表 

研究 

協議 

記念 

講演 

合計人数 

0002



公開保育（10：00～） 
【山梨学院幼稚園】 
※こちらで受付を

いたします

手荷物預かり所 
【メモリアルホール】 

※１F フロアにて荷物のお預かりを
いたします（～17:30 まで）

研究協議（13：30～） 
【サザンタワー】 

研究発表（11：30～） 
記念講演（14：50～） 
【メモリアルホール】 ※昼食はサザンタワー内

やサザンタワー手前

２ １ 世 紀 広 場 を ご

利用ください

※ＪＲ酒折駅から幼稚園

まで徒歩１０分です

※太枠駐車場をご利用

いただけます

第１駐車場 

第２駐車場 

グリーン駐車場 P１ 

グリーン駐車場 P２ 

グリーン駐車場 P３ 

グリーン駐車場 P４ 

グリーン駐車場 P５ 

十郎川多目的駐車場 

0002




